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Aksel Larsen: Det her foreliggende 
Lovforslag er fremsat fra privat Side den 
21. November 1933. Med dets Behandling 
her i Dag er der saaledes sat dansk parla- 
mentarisk Rekord. Ellers plejer det at 
være Skik, at private Lovforslag over- 
hovedet ikke behandles eller i hvert Fald 
først sættes til Behandling efter Forløbet 
af et betydeligt længere Tidsrum, Denne 
Omstændighed faar mig til ved denne 
Lejlighed ikke at beskæftige mig med 
dette paa sit Omraade særdeles nyttige 
Lovforslag, men med et andet Spørgs- 
maal. (Afbrydelse). Det kan man i Hen- 
hold til Forretningsordenen. Kommunistisk 
Parti har stillet en Række Lovforslag her 
i Tinget. En Del af dem blev allerede 
stillet i sidste Samling, men naaede kun 
delvis at blive behandlet dengang. De er 
stillet nu igen i denne Samling, og alle 
sammen er de stillet før den 21. November, 
og de omfatter langt vigtigere Omraader 
end det foreliggende Lovforslag. 

Første Næstformand ( Vanggaard): 
Jeg maa anmode det ærede Medlem om 
홢 hvis det ærede Medlem vil fortsætte 홢 
at holde sig til den foreliggende Sag. 

Aksel Larsen: Det er netop det, jeg 
gør. Jeg vil gerne have Lov til at frem- 
sætte en motiveret Paastand paa Over- 
gang til Dagsordenen; den lyder saaledes: 

홢Idet Tinget udtaler, at den alvor- 
lige Situation for Landbruget og den 
meget store Arbejdsløshed gør det nød- 
vendigt, at der snarest træffes virkelig 
afgørende Foranstaltninger for at af- 
hjælpe Krisen paa disse Omraader, ud- 
taler det sin Beklagelse af, at de ved 
Samlingens Begyndelse af den kommu- 
nistiske Gruppe indbragte Lovforslag 
om Gældsnedskrivning og Rentelettelse 
for mindre Landbrugere og om Hjælp 
til arbejdsløse samt om Arbejdstidsfor- 
kortelse endnu ikke har været behand- 
let her i Tinget, hvilket ikke kan skyl- 
des manglende Tid, da Tingets Dags- 
orden i længere Tid nærmest har givet 
Indtryk af, at Tinget ligefrem manglede 
Arbejdsstof. Tinget henstiller alvorligt, 
at de ovenfor omtalte Lovforslag paa 
Grund af deres store Betydning omgaa- 
ende sættes til Behandling i Tinget, og 
gaar dermed over til næste Sag paa 
Dagsordenen." 

Første . Næstformand ( Vanggaard): 
Der er fremsat følgendé Paastand paa Over- 

 ̂ gang til næste Sag paa Dagsordenen: 

홢Idet Tinget udtaler, at den alvorlige 
Situation for Landbruget og den meget 
store Arbejdsløshed gør det nødvendigt, 
at der snarest træffes virkelig afgørende 
Foranstaltninger for at afhjælpe Krisen 
paa disse Omraader, udtaler det sin Be- 
klagelse af, at de ved Sam1ingens Begyn- 
delse af den kommunistiske Gruppe ind- 
bragte Lovforslag om Gældsnedskrivning 
og Rentelettelse for mindre Landbrugere 
og om Hjælp til arbejdsløse samt om 
Arbejdstidsforkortelse endnu ikke har 
været behandlet her i Tinget, hvilket ikke 
kan skyldes manglende Tid, da Tingets 
Dagsorden i længere Tid nærmest har 
givet Indtryk af, at Tinget ligefrem mang- 
lede Arbejdsstof. Tinget henstiller alvor- 
ligt, at de ovenfor omtalte Lovforslag 
paa Grund af deres store Betydning om- 
gaaende sættes til Behandling i Tinget, 
og gaar dermed over til næste Sag paa 
Dagsordenen." 

Den fremsatte Paastand paa Overgang 
til næste Sag paa Dagsordenen kan der- 
efter inddrages i Forhandlingen. 

Aksel Larsen: Det har været nødven- 
digt for os at gaa denne Vej for at paatale 
det skandaløse Forhold, at man anser det 
for passende overhovedet ikke at behandle 
de Forslag, vi har stillet, og vi anser Tids- 
punktet til at fremsætte denne Paastand 
paa Overgang til Dagsorden for at være 
det bedst mulig egnede, for det første fordi 
det er nødvendigt, at der gøres noget for 
de arbejdsløse nu, de kan ikke vente læn- 
gere, for det andet, fordi Forholdene paa 
Landet er ved at blive mildest talt kata- 
strofale, hvilket bl. a. det i Gaar afholdte 
Møde i Ringkøbing vidner tilstrækkeligt om. 
Medens der tales om Rentelettelse for Land- 
brugerne, medens der snakkes om Konver- 
vertering, udbyder man kommunale Laan til 
en effektiv Rente af op mod 5 pCt., hvilket 
naturligvis modvirker alle disse Foranstalt- 
ninger til Rentelettelse. I denne Situation 
mener vi, at det eneste effektive er Gennem- 
førelse af Forslag i den Retning, vore Lov- 
forslag desangaaende gaar. De Lovforslag, 
jeg her omtaler, er: Forslag til Lov om 
Gældsnedskrivning og Rentesænkning for 
visse Landbrugsejendomme samt Forbud 
mod Tvangsauktioner, Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov af 20. Maj 1933 om Ar- 
bejdsanvisning og Arbejdsløshedsforsikring, 
Forslag til Lov om Krisehjælp for arbejds- 
løse, Forslag til Lov om Beklædningshjælp 
m. v. for arbejdsløse, Forslag til Lov om 
Kontrol med arbejdsløse og Udbetaling af 

I Arbejdsløshedsunderstøttelse under ekstra- 


